

4 REPORTAGE

Årets vinter har varit en dröm för alla som gillar att åka skidor och i Hedebacken råder bästa möjliga förutsättningar. Sedan tre år tillbaka finns också en fin park med hopp och rails som lockar åkare i alla nivåer.

– Parken är väldigt uppskattad. Det är **främst småkids som åker** men det finns även några stycken i min ålder som är ute och kör titt som tätt, säger 20-åriga Elias Fyhr från Näsvisen.



Elias Fyhr, 20 år från Näsvisen, är parkansvarig i Hedebacken.

Hoppfullt i Hedebacken

Elias Fyhr är parkansvarig i Hedebacken, vilket innebär att det är han som bygger alla hopp och rails samt "shapar", fixar och ser till så att allt håller sig snyggt under säsongen.

Det är faktiskt mycket tack vare Elias som det ens finns en park här. Det hela började för cirka tre år sedan, när han och en kompis var i Hedebacken och åkte och såg ett anslag om att Swedbank skulle hålla i en aktivitetskväll i backen med en slalom- och big jump-tävling.

– När vi såg affischen tog vi kontakt med de som ansvarade för arrangementet. Det visade sig att de inte hade så mycket planerat för eller koll på hur själva hopp-tävlingen skulle gå till, så då tog vi på oss att bygga hopp och rails i hela tävlingen, berättar Elias.

Evenemanget blev väldigt lyckat och efter det fortsatte killarna att bygga hopp i Hedebacken. Ganska snart lyckades de också få upp styrelsens ögon för sporten, vilket ledde till att hopp och rails lades till som en egen sektion. Elias fick också en plats i styrelsen, vilket har varit mycket positivt för parkens fortlevnad.

– Där är jag med och planerar och kan ta upp förslag om vad som behöver köpas in och hur vi kan utveckla parken, säger han.

Själv är Elias en rutinerad parkåkare. Han har hållit på att hoppa och raila i 5–6 år och kan göra en hel del avancerade trick. Han har också del-



Det blir lite så att man nästan känner alla som är där och kan följa varandras utveckling bli bättre.

Elias Fyhr

tagit i många tävlingar. Men trots att han varit och kört på många större skidanläggningar trivs han ändå väldigt bra på hemmaplan.

– Det bästa med Hede är att det är så nära och att samma personer alltid brukar vara där och åka. Det blir lite så att man nästan känner alla som är där och kan följa varandras utveckling, säger han.

Det är just den här vänskapliga stämningen som är en stor anledning till att Elias gillar sporten så mycket.

– Det är inte så ofta man tänker konkurrens och att man ska vara bättre än alla andra, utan det är verkligen så att man försöker pusha varandra till att utvecklas och försöka bli bättre. Sedan är det ju förstas också en spänning och adrenalin när man ska testa något nytt eller ställa ner något som är lite häftigt.

I dag ser vi av förklarliga skäl inte Elias lika ofta i Hedebacken som tidigare. Han har nämligen blivit pappa för cirka sju månader sedan.

– Förr var det nästan varje kväll som jag var här och körde. Nu är det kanske en till två gånger i veckan och då försöker jag även se till att fixa till och snygga upp lite.

Men de gånger han dyker upp så blir det extra glad stämning, eftersom många av de yngre åkarna har honom som en förebild.

– Det brukar bli så ibland. Det är jätteroligt att ha några som ser upp till en, säger Elias.

Tips till nybörjaren

■ För den som vill börja åka park är Elias tips att först och främst börja lära sig att åka skidor på vanligt sätt:

– Steg ett är att lära sig att svänga och kanske köra på nåt litet gupp. Här i Hede har vi byggt hopp och rails efter alla nivåer så det finns väldigt lättåtkäta features som man kan börja med och sedan bygga sig uppåt utifrån egen förmåga. Det är bara att testa sig fram och ta steget och våga så kommer utvecklingen automatiskt, förutsatt att man tycker det är roligt förstås, säger Elias.



Elias är en rutinerad parkåkare och har hållit på att hoppa och raila 15-6 år.

FOTO: EMIL GUSTAFSON

